
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de julho de 2017 Edição Nº: 2557 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Gabinete do Prefeito de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 13.07.01/2017, resultante de contratação 

direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de mão de obra para 

pequenos reparos em alvenaria, junto a Gabinete do Prefeito do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2017. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO FÁBIO VIEIRA DA SILVA 90667875387. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: José Gomes de Miranda. Jaguaribe-Ce, 13 de 

Julho de 2017. José Gomes de Miranda. Ordenador de Despesas do Gabinete. do 

Prefeito. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

Nº 21.06.01/2017-01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.06.01/2017: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA REDE 

INTRANET E DE INTERNET DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.007 – SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADO: VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA – 

ME. VALOR GLOBAL: R$ 13.998,00 (treze mil novecentos e noventa e oito reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Dário de Sousa 

Rodrigues. ASSINA PELA CONTRATANTE:Valnei Peixoto Silva.  Jaguaribe-CE,13 

de julho de 2017. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual Nº 21.06.01/2017-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

21.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA. OBJETO:CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DA REDE INTRANET E DE INTERNET DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 – SEDUC. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: VEX TELECOM SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÃO LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 13.998,00 (treze mil 

novecentos e noventa e oito reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Dário de Sousa Rodrigues. ASSINA PELA 

CONTRATANTE:Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE,13 de julho de 

2017. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 

21.06.01/2017-03, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.06.01/2017: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA REDE 

INTRANET E DE INTERNET DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0039.2.042 – SESAU. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADO: VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA – 

ME. VALOR GLOBAL: R$ 13.998,00 (treze mil novecentos e noventa e oito reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Dário de Sousa 

Rodrigues. ASSINA PELA CONTRATANTE:Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Jaguaribe-CE,13 de julho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de 

Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual Nº 21.06.01/2017-04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

21.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO:CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS DA REDE INTRANET E DE INTERNET DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: VEX TELECOM SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÃO LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 13.998,00 (treze mil 

novecentos e noventa e oito reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Dário de Sousa Rodrigues. ASSINA PELA 

CONTRATANTE:Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE,13 de julho de 2017. Ana 

Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato decorrente 

do Contrato nº 17.01.03/2017, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de 

recuperação da pintura dos prédios de responsabilidade da Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe/Ce.CONTRATADA: LUIS CARLOS FELIPE GOMES 

01683156374. DOTAÇÀO ORÇAMENTÃRIA: 0801.10.302.0014.2.045 – Atenção 

Básica e 0801.10.302.0014.2.046 – Média e Alta Complexidade. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Luis Carlos Felipe Gomes.ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe - CE, 03 de julho de 2017.Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


